

**РЕШЕНИЕ**

**КАРАР**

с. Александровка

12 ноября 2018 г.

№83

**О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 18.12.2017г. № 51 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями, внесенными от 07.02.2018 №52, 19.06.2018 №67, 04.07.2018 №71, 22.10.2018 №81**

Совет Александровского сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан **РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 18.12.2017г. № 51 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями, внесенными от 07.02.2018 №52, от 19.06.2018 №67, от 04.07.2018 №71, от 22.10.2018 №81 следующие изменения:

п.п.1.2.3. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения в сумме 8106,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения в сумме 9721,0 тыс.рублей.

3) дефицит бюджета Александровского сельского поселения составляет в сумме 1614,6 тыс.рублей.»

2. Таблицы приложений №№1,2,5,6 изложить в новой редакции согласно приложений №№ 1,2,3,4.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета  
Александровского сельского поселения

И.Р. Валиев

Источники финансирования дефицита бюджета  
Александровского сельского поселения на 2018 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Код показателя	Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	01 00 00 00 00 0000 000	1614,6
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	1614,6
Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	-8106,4
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 500	-8106,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 510	-8106,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 510	-8106,4
Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	9721
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	9721
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 610	9721
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 610	9721

Приложение № 2  
к решению Совета  
Александровского сельского поселения  
от 12.11.2018 №83

Объемы прогнозируемых доходов  
бюджета Александровского сельского поселения на 2018 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Группа, подгруппа, статья кода вида доходов	Сумма
1	2	3
<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	1 00 00000 00 0000	<b>6389,7</b>
<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	1 01 00000 00 0000	369,8
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 00 0000	369,8
<b>НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	1 05 00000 00 0000	16
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 00 0000	16
<b>НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО</b>	1 06 00000 00 0000	5915
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000	65
Земельный налог	1 06 06000 00 0000	5850
<b>ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	1 17 00000 00 0000	<b>88,9</b>
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14000 00 0000	88,9
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	2 00 00000 00 0000	<b>1716,7</b>
<b>Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	2 02 10000 00 0000	9,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 15001 00 0000	9,2
<b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	2 02 30000 00 0000	<b>88,2</b>
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 00 0000	88,2
<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	2 02 40000 00 0000	<b>1619,3</b>
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>8106,4</b>

**Ведомственная структура расходов бюджета  
Александровского сельского поселения на 2018 год**

(тыс.руб.)

Наименование	ведомство	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
<b>Совет Александровского сельского поселения</b>	<b>921</b>					<b>620,7</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>921</b>	<b>01</b>				<b>620,7</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	<b>921</b>	<b>01</b>	<b>02</b>			<b>620,7</b>
Непрограммные направления расходов	921	01	02	99 0 00 00000		620,7
- Глава муниципального образования	921	01	02	99 0 00 02030		620,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	921	01	02	99 0 00 02030	100	620,7
<b>Исполнительный комитет Александровского сельского поселения</b>	<b>821</b>					<b>9100,3</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>821</b>	<b>01</b>				<b>889,0</b>
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>821</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>882,4</b>
Непрограммные направления расходов	821	01	04	99 0 00 00000		882,4
Центральный аппарат	821	01	04	99 0 00 02040		882,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	821	01	04	99 0 00 02040	100	351,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	99 0 00 02040	200	527,4
Иные бюджетные ассигнования	821	01	04	99 0 00 02040	800	4,0
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	<b>821</b>	<b>01</b>	<b>07</b>			<b>6,6</b>
Непрограммные направления расходов	821	01	07	99 0 00 00000		6,6
Проведение референдумов	821	01	07	99 0 00 02015		6,6
Иные бюджетные ассигнования	821	01	07	99 0 00 02015	800	<b>6,6</b>
<b>Национальная оборона</b>	<b>821</b>	<b>02</b>				<b>88,2</b>

<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>821</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>88,2</b>
Непрограммные направления расходов	821	02	03	99 0 00 00000		88,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	821	02	03	99 0 00 51180		88,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	821	02	03	99 0 00 51180	100	86,2
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	02	03	99 0 00 51180	200	2,0
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>821</b>	<b>03</b>				<b>0,8</b>
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	<b>821</b>	<b>03</b>	<b>10</b>			<b>0,8</b>
Непрограммные направления расходов	821	03	10	99 0 00 00000		0,8
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности	821	03	10	99 0 00 23670		0,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	03	10	99 0 00 23670	200	0,8
<b>Национальная экономика</b>	<b>821</b>	<b>04</b>				<b>800,9</b>
<b>Дорожное хозяйство</b>	<b>821</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>710,4</b>
Непрограммные направления расходов	821	04	09	99 0 00 00000		710,4
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	821	04	09	99 0 00 78020		710,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	04	09	99 0 00 78020	200	710,4
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>821</b>	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>90,5</b>
Государственная программа "Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы"	821	04	12	16 0 00 00000		90,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	821	04	12	16 0 01 73440		90,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	04	12	16 0 01 73440	200	90,5
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>821</b>	<b>05</b>				<b>2265,8</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>821</b>	<b>05</b>	<b>01</b>			<b>2,0</b>
Мероприятия в области жилищного хозяйства (инвентаризация муниципального жилищного фонда)	821	05	01	9900076040		2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	05	01	9900076040	200	2,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>821</b>	<b>05</b>	<b>02</b>			<b>462,4</b>
Непрограммные направления расходов	821	05	02	99 0 00 00000		462,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства	821	05	02	99 0 00 75050		462,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	05	02	99 0 00 75050	200	462,4
<b>Благоустройство</b>	<b>821</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>1801,4</b>
Непрограммные направления расходов	821	05	03	99 0 00 00000		1801,4
Уличное освещение	821	05	03	99 0 00 78010		590,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	99 0 00 78010	200	590,7
Содержание кладбищ	821	05	03	99 0 00 78040		6,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	99 0 00 78040	200	6,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	821	05	03	99 0 00 78050		1204,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	99 0 00 78050	200	139,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	821	05	03	99 0 00 78050	400	935,0
Иные бюджетные ассигнования	821	05	03	99 0 00 78050	800	130,0
<b>Культура и кинематография</b>	<b>821</b>	<b>08</b>				<b>2910,2</b>
<b>Культура</b>	<b>821</b>	<b>08</b>	<b>01</b>			<b>2910,2</b>
Непрограммные направления расходов	821	08	01	99 0 00 00000		2910,2
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	821	08	01	99 0 00 44091		1188,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	99 0 00 44091	200	730,7
Иные бюджетные ассигнования	821	08	01	99 0 00 44091	800	457,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	821	08	01	99 0 00 25600		1722,0
Межбюджетные трансферты	821	08	01	99 0 00 25600	500	1722,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>821</b>	<b>11</b>				<b>12,0</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>821</b>	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>12,0</b>
Непрограммные направления расходов	821	11	02	99 0 00 00000		12,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	821	11	02	99 0 00 12870		12,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	11	02	99 0 00 12870	200	12,0
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>821</b>	<b>14</b>				<b>2133,4</b>
<b>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</b>	<b>821</b>	<b>14</b>	<b>03</b>			<b>2133,4</b>
Непрограммные направления расходов	821	14	03	99 0 00 00000		2133,4

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	821	14	03	99 0 00 25700		2133,4
Межбюджетные трансферты	821	14	03	99 0 00 25700	500	2133,4
<b>Итого:</b>						<b>9721,0</b>

Таблица 1

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета  
Александровского сельского поселения на 2018 год**

(тыс.руб.)

Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>				<b>1509,7</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</b>	<b>01</b>	<b>02</b>			<b>620,7</b>
Непрограммные направления расходов	01	02	99 0 00 00000		620,7
- Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030		620,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100	620,7
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>882,4</b>
Непрограммные направления расходов	01	04	99 0 00 00000		882,4
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 02040		882,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100	351,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200	527,4
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800	4,0
<b>Обеспечение проведения выборов и референдумов</b>	<b>01</b>	<b>07</b>			<b>6,6</b>
Непрограммные направления расходов	01	07	99 0 00 00000		6,6
Проведение референдумов	01	07	99 0 00 02015		6,6
Иные бюджетные ассигнования	01	07	99 0 00 02015	800	6,6
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>				<b>88,2</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>88,2</b>



Непрограммные направления расходов	02	03	99 0 00 00000		88,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51180		88,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 51180	100	86,2
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51180	200	2,0
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>03</b>				<b>0,8</b>
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	<b>03</b>	<b>10</b>			<b>0,8</b>
Непрограммные направления расходов	03	10	99 0 00 00000		0,8
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности	03	10	99 0 00 23670		0,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	10	99 0 00 23670	200	0,8
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>				<b>800,9</b>
<b>Дорожное хозяйство</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>710,4</b>
Непрограммные направления расходов	04	09	99 0 00 00000		710,4
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 78020		710,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 78020	200	710,4
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>90,5</b>
Государственная программа "Управление государственным имуществом Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы"	04	12	16 0 00 00000		90,5
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	16 0 01 73440		90,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	16 0 01 73440	200	90,5
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>				<b>2265,8</b>
<b>Жилищное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>01</b>			<b>2,0</b>
Мероприятия в области жилищного хозяйства (инвентаризация муниципального жилищного фонда)	05	01	9900076040		2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	01	9900076040	200	2,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>02</b>			<b>462,4</b>
Непрограммные направления расходов	05	02	99 0 00 00000		462,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	99 0 00 75050		462,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	99 0 00 75050	200	462,4
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>1801,4</b>
Непрограммные направления расходов	05	03	99 0 00 00000		1801,4
Уличное освещение	05	03	99 0 00 78010		590,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78010	200	590,7
Содержание кладбищ	05	03	99 0 00 78040		6,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78040	200	6,2
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 78050		1204,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78050	200	139,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	03	99 0 00 78050	400	935,0
Иные бюджетные ассигнования	05	03	99 0 00 78050	800	130,0
<b>Культура и кинематография</b>	<b>08</b>				<b>2910,2</b>
<b>Культура</b>	<b>08</b>	<b>01</b>			<b>2910,2</b>
Непрограммные направления расходов	08	01	99 0 00 00000		2910,2
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	08	01	99 0 00 44091		1188,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	99 0 00 44091	200	730,7
Иные бюджетные ассигнования	08	01	99 0 00 44091	800	457,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 25600		1722,0
Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 25600	500	1722,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11</b>				<b>12,0</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>12,0</b>
Непрограммные направления расходов	11	02	99 0 00 00000		12,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	11	02	99 0 00 12870		12,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	99 0 00 12870	200	12,0
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований</b>	<b>14</b>				<b>2133,4</b>
<b>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</b>	<b>14</b>	<b>03</b>			<b>2133,4</b>
Непрограммные направления расходов	14	03	99 0 00 00000		2133,4

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	14	03	99 0 00 25700		2133,4
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 25700	500	2133,4
<b>Итого:</b>					<b>9721,0</b>

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К решению о внесении изменений в решение  
Совета Александровского сельского поселения  
от 18.12.2017 г. № 51 «О бюджете Александровского  
сельского поселения на 2018 год и на  
плановый период 2019 и 2020 годов» с  
изменениями, внесенными от 07.02.2018  
№52, от 19.06.2018 №67, от 04.07.2018  
№71, от 22.10.2018 № 81

1. Увеличена сумма доходов за счет иных межбюджетных трансфертов на сумму 192929,65 рублей
2. Увеличена сумма расходов согласно РКМ № 2664-р от 12.10.2018, РКМ № 2803-р от 25.10.2018 на выплату премии за 3 квартал и увеличение ФОТ глав поселений на сумму 44294,65 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0102	9900002030	121	211	921	12150	000000	301	34037,83	премии глав
0102	9900002030	129	213	921	12150	000000	301	10256,82	Начисления на премии глав

3. Увеличена сумма расходов за счет иных межбюджетных трансфертов на уточнение суммы имущественного налога на сумму 147783 рублей в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0503	9900078050	851	291	821	00000	290014	301	33000	Имущественный налог
0801	9900044091	851	291	821	00000	290014	301	114783	Имущественный налог

4. Увеличена сумма расходов за счет резервного фонда по Распоряжению № 127-р от 07.09.2018 на обеспечение пожарной безопасности на сумму 852 рублей в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0310	9900023670	244	340	821	00000	340099	301	852	Приобретение извещателя

5. Увеличена сумма расходов за счет остатков на 01.01.2018г. на общую сумму 285423,52 рублей, в том числе по кодам:

Коды бюджетной классификации								Сумма	Назначение
КФСР	КЦСР	КВР	КОСГУ	КВСР.	Доп.ФК	Доп ЭК	Доп КР		
0104	9900002040	244	310	821	99997	310007	309	8000	флаги
0104	9900002040	244	340	821	99997	340099	309	11500	флагшток
0409	9900078020	244	225	821	99997	225008	309	99100	Ремонт дорог
0412	1600173440	244	226	821	99997	226019	309	90479,52	Межевание
0503	9900078050	244	225	821	99997	225002	309	7650	Вывоз ТБО
0503	9900078050	244	226	821	99997	226099	309	31194	Лабораторные исследования воды
0801	9900044091	244	310	821	99997	310007	309	37500	Приобретение танц. обуви

Глава Александровского СП

И.Р. Валиев